
令和 8年 2月２０日 

 

１・２年生の保護者の皆様 

 

東広島市立高美が丘中学校 

     校  長   中  山  勝  志 

 

 

進路説明会並びに学級懇談会開催について（御案内） 

 

 

梅花の候、保護者の皆様にはますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育

活動に対し、御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、学年末の進路説明会と学級懇談会を、次の通り開催いたします。 

進路説明会では、今年度の 3年生の進路状況を踏まえ、入試に向けての変更点等を保護者、

生徒を対象にお話しします。本校ではキャリア教育を重点の一つとして、3年間を見通した学習を

行っております。進路選択に向けては、早めの準備が必要です。 

また、学級懇談会では、通知表をお渡しして、今年度を振り返るとともに、来年度に向けて必要な

こと等についてお話しいたします。御多用とは存じますが、御参加いただきますよう、よろしくお願い

いたします。 

 

１ 日  時  令和 8年 3月２４日（火） 

 

２ 場  所  東広島市立高美が丘中学校 体育館：進路説明会 

                                   各教室：学級懇談会 

 

３ 日  程  １４：１０～１５：００ 進路説明会 1・2年生生徒・保護者合同で実施 

    ・今年度の入試状況 

        ・入試制度（公立・私立）等について 

 

１５：１０～１５：４０ 学級懇談会 

                          ・後期の学校生活について 

                          ･来年度に向けて 

 

                          ・通知表配付 

・諸連絡他 

 

４ その他  ・当日はスリッパを持参いただきますようお願いします。 

・駐車場は校舎裏芝生広場とグラウンド奥、野球場周辺です。 

・資源（アルミ缶、新聞紙、雑誌・雑紙、段ボール）の持ち込みは常時受け付けておりま

す。御協力をお願いいたします。 


